PAGE
[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Florianópolis, 07 de julho de 2009.                                               INTERSUL-052/2009
Ilmo. Sr.

Paulo Afonso Evangelista Vieira
M.D. Diretor de Gestão Administrativa Financeira da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.

Florianópolis - SC

Ref.: Equívoco no cálculo de horas extras CI DGP-0164/2009

Prezado Senhor

Através desta, a INTERSUL embasada em orientações jurídicas, vem se manifestar contra a devolução dos valores citados na CI DGP-164/2009.

Em nome da boa administração pública, alertamos que caso a empresa insista nos procedimentos informados, cabem medidas judiciais em defesa dos empregados e de responsabilização dos gestores.
Atenciosamente,

Roberto Henrique Tejada Vencato

Secretário Geral da Intersul
Secretaria INTERSUL - Avenida Olavo Porto, 1722 – CX Postal 068 – Fone (0**51) 3658 -7059 – 96745-000 – Charqueadas – RS.
E-Mail: betinho@intersul.org.br / betinhorhtv@terra.com.br

[image: image1.jpg]